
	24 – sábado, 20 de Maio de 2017	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
TÍTULO DE APOSENTADORIA - O CORONEL PM COMAN-
DANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, 
no uso da competência que lhe é atribuída pelo inciso I, do art. 
2º do Decreto n. 36.885, de 23 de maio de 1995, e,1. CONSI-
DERANDO QUE:1.1. O n. 128.448-8, Maria Auxiliadora Lott 
Prado Coelho, CPF n. 327.959.126-00, titular de cargo efetivo de 
Professor de Educação Básica, Código PEBPM, Nível I, Grau H, 
lotada no CTPM/Governador Valadares, requereu em 19/10/15 
o afastamento preliminar à aposentadoria;1.2. Completou em 
18/10/15, 15 anos e 263 dias de efetivo exercício;1.3. Fez jus à 
aposentadoria por tempo de serviço proporcional, com direito à 
percepção dos proventos de inatividade correspondente ao cálculo 
da média dos salários de contribuição referentes ao período de 
fevereiro/00 à data do afastamento preliminar à aposentadoria;2. 
RESOLVE:2.1. Aposentar a servidora, a partir de 19/10/15, nos 
termos do art. 40, parágrafo 1º, inciso III, alínea “b” da CF/88, 
com redação dada pela Emenda à Constituição n. 41/2003;2.2. 
Determinar ao Centro de Administração de Pessoal que adote as 
seguintes medidas:2.2.1. Publicar o presente ato no Diário Ofi-
cial “Minas Gerais” e no Boletim Geral da Polícia Militar;2.2.2. 
Arquivar o presente ato no processo de aposentadoria da servi-
dora. Belo Horizonte, de abril de 2017.HELBERT FIGUEIRÓ DE 
LOURDES, CORONEL PMCOMANDANTE GERAL

TÍTULO DE APOSENTADORIA - O CORONEL PM COMAN-
DANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, 
no uso da competência que lhe é atribuída pelo inciso I, do art. 

2º do Decreto n. 36.885, de 23 de maio de 1995, e,1. CONSIDE-
RANDO QUE:1.1. O n. 096.556-6, Maria Silvia Santos Fiuza, CPF 
n. 436.754.336-68, titular de cargo efetivo de Professor de Ensino 
Superior da Academia da Polícia Militar, lotada no Centro de Pes-
quisa e Pós Graduação da Academia da Polícia Militar, requereu 
em 10/11/14, o afastamento preliminar à aposentadoria;1.2. Com-
pletou em 09/11/14, 33 anos e 241 dias de efetivo exercício;1.3. 
Fez jus à aposentadoria por tempo de serviço integral, com direito 
à percepção dos proventos de inatividade correspondente à última 
remuneração; 2. RESOLVE:2.1. Aposentar a servidora, a partir 
de 10/11/14, nos termos do art. 3º da Emenda à Constituição n. 
47/2005;2.2. Determinar ao Centro de Administração de Pessoal 
que adote as seguintes medidas:2.2.1. Publicar o presente ato 
no Diário Oficial “Minas Gerais” e no Boletim Geral da Polícia 
Militar;2.2.2. Arquivar o presente ato no processo de aposenta-
doria da servidora. Belo Horizonte, de abril de 2017. HELBERT 
FIGUEIRÓ DE LOURDES, CORONEL PMCOMANDANTE 
GERAL

19 963827 - 1

ATOS DO CHEFE DOCAP- CONCEDE QUINQUÊNIO, nos 
termos da Emenda à Constituição nº 19, de 04/06/1998, c/c o 
art.112 do ADCT, da CE/1989, ao nº 118.761-6, ANDERSON 
CAMPOS, DAD-4, recrutamento amplo, referente ao 4º quinquê-
nio administrativo, a partir de 13/05/2017;

19 963856 - 1

Dr. Félix Magno Von Dollinger, Delegado de Polícia, Nível Espe-
cial, MASP 1.111.364-4 (Presidente); Marcos César Pires, Inves-
tigador de Polícia II, Nível Especial, MASP 341.710-2 (Membro), 
e Helbert Castanheira Vieira, Escrivão de Polícia II, Nível Espe-
cial, MASP 458.044-5 (Secretário); todos servidores estáveis e 
em exercício nesta Corregedoria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belo Horizonte, 18 de maio de 2017.

Gustavo Adélio Lara Ferreira
Delegado-Geral de Polícia

Corregedor-Geral de Polícia Civil
18 963515 - 1

Controladoria-
Geral do Estado

Controlador-Geral: Eduardo Martins de Lima

Expediente
Atos do SENHOR CHEFE DE GABINETE ALAN JODARC 
MIRON MAGALHÃES
Competência delegada pela Resolução CGE Nº 002/2016, publi-
cada em 04/5/2016.

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTA-
DORIA, nos termos do § 6º do art. 36 da CE/1989, do servidor:
MASP 262-260-3, Sérgio Silva Amorim, a partir de 8-5-2017, 
referente ao cargo de Agente Governamental, Nível IV Grau F.

19 963993 - 1
 Atos do SENHOR CHEFE DE GABINETE 
ALAN JODARC MIRON MAGALHÃES

Competência delegada pela Resolução CGE Nº 
002/2016, publicada em 04/05/2016.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASA-
MENTO, nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei nº 869, de 
5/7/1952, por oito dias, à servidora:
MASP 1393.265-2, Camila Montevechi Soares, a partir de 20-4-
2017.

19 963986 - 1
Atos do SENHOR CHEFE DE GABINETE 
ALAN JODARC MIRON MAGALHÃES

Competência delegada pela Resolução CGE 
Nº 002/2016, publicada em 04/5/2016.

CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao servidor:
MASP 262.260-3, Sérgio Silva Amorim, referente ao 7º quinquê-
nio, a partir de 7-5-2017. 

19 963991 - 1
CORREGEDORIA-GERAL

DESPACHO
O Corregedor-Geral, considerando o disposto no art. 48, § 1º, 
inciso II, da Lei nº 22.257, de 27/7/2016, bem como o art. 27, 
incisos II e III, do Decreto Estatual nº 47.139/2017 de 24/1/2017 
e Resolução CGE Nº 08 de 14/5/2014, considerando o Relató-
rio Final da Comissão Sindicante, determina o ENCERRA-
MENTO DAS APURAÇÕES da Sindicância Administrativa 
nº 42/2016, com extrato publicado no Diário Oficial do Execu-
tivo em 07/05/2017, alterada pelas Portarias SCA nº 21/2016, 
publicada no Diário Oficial em 20/02/2017 e Portaria/COGE nº 
94/2017, publicada no Diário Oficial em 21/04/2017, e deter-
mina a INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR.

PORTARIA/COGE Nº 120/2017
O Corregedor-Geral, no uso da competência delegada por meio 
da Resolução CGE nº 08, de 14 de maio de 2014, e com base no 
artigo 219 da Lei Estadual nº 869, de 05 de julho de 1952, tendo 
em vista os motivos apresentados pela Sra. Presidente,
RESOLVE
Art. 1º Reconduzir as Comissões dos Processos Administrati-
vos Disciplinares instaurados pelas portarias abaixo indicadas, 
devendo concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a 
contar da publicação desta Portaria.

Portaria Extrato publicado no Diário Oficial do Execu-
tivo do dia

COGE Nº 04/2016 13 de janeiro de 2016
COGE Nº 89/2016 28 de outubro de 2016
COGE Nº 97/2016 24 de novembro de 2016
COGE Nº 
100/2016 26 de novembro de 2016

EXTRATO DE PORTARIA DE INSTAURAÇÃO/COGE Nº 
56/2017
Processo Administrativo-Disciplinar
Processados: D. M. M., Masp 1.045.344-7, admissão 1; T. I., 
Masp 270.810-5, admissão 1.
Comissão Processante: Presidente: Gercy Gonçalves do Carmo
Membros: Luiz Fernando dos Santos e Letícia dos Anjos Viana

EXTRATO DE PORTARIA DE INSTAURAÇÃO/COGE Nº 
57/2017
Processo Administrativo-Disciplinar
Processada: M. L. B, Masp 0874192-8, admissão 3
Comissão Processante - Presidente: Gercy Gonçalves do Carmo
Membros: Luiz Fernando dos Santos e Letícia dos Anjos Viana

EXTRATO DE PORTARIA DE INSTAURAÇÃO/COGE Nº 
58/2017
Processo Administrativo-Disciplinar
Processado: E. L. T. A., MASP 1.223.119-7, admissão 1, ocupante 
do cargo de técnico operacional da saúde; M. R. O. S., MASP 
1.129.045-9, admissão 2, ocupante do cargo de técnico operacio-
nal da saúde; A. G. C, MASP 1.163.340-1, admissão 1, ocupante 
do cargo de auditor interno.
Comissão Processante: Presidente: Silvânia Maria Vieira
Membros: Inez Xavier Macedo da Silva e José Maria de Almeida

Corregedoria-Geral, Belo Horizonte, 19 de maio de 2017.
Rafael Amorim de Amorim
Corregedor-Geral

19 964100 - 1

Editais e Avisos
Companhia de Desenvolvimento 

Econômico de Minas Gerais

 Companhia de Desenvolvimento Econômico 
de Minas Gerais – CODEMIG

CNPJ 19.791.581/0001-55
LEILÃO PÚBLICO

 OBJETO:
-01 (um) Caminhão Mercedes Benz-mod. L-2013, carroceria 
aberta, diesel, placa GKQ-3753, ano 1982, mod. 1983. Será leilo-
ado no estado em que se encontra.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DO LEILÃO:
 “Online”: terá início no dia 12 de Junho de 2017, no site www.
gpleiloes.com.br.
 “Concomitante” (presencial e online simultaneamente) terá início 
dia 22 de junho de 2017 às 10:00 horas.
LOCAL DO LEILÃO PRESENCIAL: Av. Nossa Senhora do 
Carmo, nº 1650, loja 42, Bairro Carmo, Belo Horizonte/MG.
DIA E HORÁRIO PARA VISITAÇÃO – 19, 20 e 21 de Junho de 
2017. Horário: de 09:00 às 11:00 e de 13:00 às 16:00 mediante 
agendamento prévio pelos tels. (35)3341-5568 (35)3341-5131.
Local da Visitação e retirada: Rua João Carlos n. 100, Centro-
Caxambu/MG-Parque das águas.
 LEILOEIRO OFICIAL: Paschoal Costa Neto – JUCEMG 584.
Obs.: A CODEMIG reserva-se o direito de incluir e excluir bens 
neste Leilão. Outras informações: Leiloeiro Paschoal Costa Neto, 
tel. (31)3241-4164- CODEMIG–Marco Antônio ou Ludmar 
(031)3207-8991

AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão Eletrônico para Registro de Preços Planejamento 
162/2017, tipo menor preço, Processo interno nº 145/17, cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO, CONFORME DEMANDA, DE 
ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM GALÕES DE 20 (VINTE) 
LITROS. Pregão eletrônico: às 09:00 (nove) horas do dia 06 de 
junho de 2017, no site www.compras.mg.gov.br.
 Obtenção do edital: pelos sites www.compras.mg.gov.br; www.
codemig.com.br/pregao ou na CODEMIG, à Rua Manaus, 467, 
Bairro de Santa Efigênia, CEP 30.150-350, Belo Horizonte – MG, 
das 9 às 12 e de 14 às 17 horas.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2017.
 NÚCLEO DE LICITAÇÃO

9 cm -19 963950 - 1
 Extrato do Contrato n.º 4911 – ANTUNES & OLIVEIRA SOCIE-
DADE DE ADVOGADOS X CODEMIG – Objeto: Serviços de 
regularização imobiliária de bem imóvel situado em Santa Luzia/
MG e à unificação da respectiva matrícula junto ao Cartório de 
Registro de Imóveis; Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias con-
tados a partir da publicação do extrato: Valor total: R$15.895,00; 
Assinado em 17/05/2017.

 Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 4809 – EFICIÊN-
CIA CONSTRUTORA LTDA X CODEMIG – Objeto: Prestação 
de serviços de recuperação, polimento e revitalização do piso, do 
tipo korodur, das áreas de Embarque, Desembarque, Hall Prin-
cipal e Mezanino do Terminal Rodoviário Governador Israel 
Pinheiro – TERGIP / Prorrogação do prazo de vigência por mais 
45 dias.; Assinado em 05/05/2017.

 Extrato do Convênio n.º 4912 – FEDERAÇÃO DAS ASSOCIA-
ÇÕES COMERCIAIS E EMPRESARIAIS DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS X CODEMIG – Objeto: Cooperação técnica e 
financeira para viabilizar a execução do projeto “Pró-Município; 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato; Valor 
total: R$1.338.000,00; Assinado em 09/05/2017.

5 cm -19 964119 - 1

Secretaria de Estado de 
Governo de Minas Gerais

Extrato do Termo de Convênio nº 1491000044/2017. Partícipes: 
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO e PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MEDINA. Objeto: Calçamento em Bloquete, 
e= 8 cm, fck = 35 mpa, de 6.822,33 m², execução de 847,35 m 
de sarjeta Tipo 1, e 149,39 m de meio fio de concreto pré mol-
dado Tipo A, da Praça Max Machado, Avenida Belo Horizonte 
e Rua Ouro Preto, Bairro Centro no município de Medina. Valor 
do Repasse: R$ 400.000,00. Valor da Contrapartida: R$ 5.476,41. 
Dotação Orçamentária Estadual: 1491.04.122.108.2057.0001.444
0.42.01.0.10.8. Assinatura: 19/05/2017. Vigência: 730 dias.

Extrato do Termo de Convênio nº 1491000045/2017. Partícipes: 
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO e PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MEDINA. Objeto: Recapeamento asfáltico 
em CBUQ de 9.281,66 m² da Avenida Luiz Tanure, bairro Cen-
tro, no município de Medina. Valor do Repasse: R$ 250.000,00. 
Valor da Contrapartida: R$ 3.451,65. Dotação Orçamentária Esta-
dual: 1491.04.122.108.2057.0001.4440.42.01.0.10.8. Assinatura: 
19/05/2017. Vigência: 730 dias.

4 cm -19 963658 - 1

Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento

Extrato do Termo de Cooperação Técnica n.º 08.3.2017. Partes: O 
Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento – SEAPA, a Secretaria 
de Estado de Educação e o Sindicato das Indústrias de Laticínios 
do Estado de Minas Gerais. Objeto: Termo de Cooperação Téc-
nica original, vigência de 05 (cinco) anos, a partir da sua assina-
tura. Data de assinatura: 19/04/2017.

2 cm -19 963938 - 1

Empresa de Assistência Técnica 
e Extensão Rural do Estado de 

Minas Gerais - EMATER
AVISO DE LICITAÇÃO

 Planejamento SIRP nº 74/2017 através do site www.compras.
mg.gov.br - Processo EMATER-MG n.º 38/2017 - Pregão ele-
trônico para Registro de Preços n.º 18/2017 - Objeto: Aquisição 
de tratores e implementos agrícolas - recebimento das propostas 
até 06/06/2017 às 08:29h. Sessão pública 06/06/2017 às 09:00h. 
Informações: e-mail cpl3@emater.mg.gov.br Telefone: (31) 3349-
8088 Fax: (31) 3293-3252.Belo Horizonte, 19 de maio de 2017 - 
Comissão Permanente de Licitação

2 cm -19 963914 - 1

Polícia Civil do Estado de Minas Gerais
Chefe da Polícia Cívil: João Octacílio Silva Neto

Expediente
 SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PAGAMENTO DE PESSOAL

Atos Assinados pelo Senhor Diretor de Administração e Pagamento de Pessoal

464 - no uso das atribuições conferidas pelo § 2º, do Art. 33 do Decreto n.º 46.549, de 27 de junho de 2014, concede Progressão, nos 
termos do § 2º do Art. 93 da Lei Complementar n.º 129, de 08 de novembro de 2013, aos servidores abaixo relacionados, ocupantes dos 
cargos de carreira do quadro de provimento efetivo da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais:
 Carreira: Delegado de Polícia, Nível Geral

Dados do Servidor Situação    Anterior Posicionamento Vigência MASP Nome Grau Grau
294.356/1 Marcos Mendes Ferreira A B 24/04/2017
298.346/8 Geraldo de Morais Junior A B 07/05/2017

 Carreira: Perito Criminal, Nível Especial
Dados do Servidor Situação Anterior Posicionamento Vigência

MASP Nome Grau Grau
275.894/4 Elieber da Silva Teixeira A B 26/04/2017

 Carreira: Investigador de Polícia II, Nível Especial
Dados do Servidor Situação  Anterior Posicionamento Vigência MASP Nome Grau

275.689/8 José Lúcio Pereira de Sousa A Inspetor de Investigação 23/04/2017
275.976/9 Henderson Anghinetti A Inspetor de Investigação 27/04/2017
276.326/6 Vilmar Penha A Inspetor de Investigação 09/05/2017
293.619/3 Luciana Lemos Spósito A Inspetor de Investigação 11/05/2017
293.906/4 Renato Magalhães do Nascimento A Inspetor de Investigação 04/05/2017
294.841/2 Jadson Rocha Dornellas A Inspetor de Investigação 07/05/2017
298.279/1 Cleber da Silva Lopes A Inspetor de Investigação 03/05/2017
341.058/6 Nilda Regina de Paula Delvaux A Inspetor de Investigação 08/05/2017
341.621/1 Clayton Luiz Costa A Inspetor de Investigação 01/05/2017
341.624/5 Claudia de Moraes Gomes de Brito A Inspetor de Investigação 09/05/2017
349.469/7 Wagner Correa Gleik A Inspetor de Investigação 03/05/2017

 Carreira: Escrivão de Polícia II, Nível Especial
Dados do Servidor Situação  Anterior Posicionamento Vigência MASP Nome Grau

297.426/9 Crésio de Oliveira Leite A Inspetor de Escrivão 07/05/2017
340.670/9 Dilma de Castro Albino Durval A Inspetor de Escrivão 04/05/2017
342.484/3 Glenda Patrícia de Oliveira Almeida Gomes A Inspetor de Escrivão 07/05/2017

18 963518 - 1

CORREGEDORIA-GERAL DE POLÍCIA CIVIL

Portaria nº 130/CGPC/2017
O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições 
legais, no exercício de suas funções, e
Considerando que a Cópia de Inquérito Policial nº 457/2016/ 
Processo 0075780-29.2016, protocolizada na CGPC sob o nº 
240.326/2017, noticia que o servidor C.D.C., Investigador de 
Polícia II, Nível II, MASP 387.467-4 praticou, em tese, as trans-
gressões disciplinares de natureza grave, previstas no art. 144, 
incisos III e VI; art. 149; art. 150, incisos XXIII e XXX; e art. 
158, inciso II, todos da Lei Estadual nº 5.406/69; que ensejam 
aplicação da pena de demissão;
Considerando o disposto nos art. 166, 168 e 178 da citada Lei;
Resolve:
I – Nos termos do art. 2º da Resolução nº 6742/2004, e suas alte-
rações; c/c o inciso III do art. 33, da Lei Complementar n°129/13; 
art. 166 e art. 168, todos da Lei Estadual n.º 5.406/69; determinar 
a instauração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor 
do aludido servidor;
II – Designar a Primeira Comissão Processante Permanente para a 
realização do Processo Administrativo Disciplinar, composta pelo 
Dr. Luiz Fernando da Silva Leitão, Delegado Geral de Polícia, 
MASP 457.885-2 (Presidente); Vítor Gesse dos Santos, Investiga-
dor de Polícia II, Nível Especial, MASP 546.616-4 (Membro); e 
Elaine Vitor Bastos, Escrivã de Polícia II, Nível Especial, MASP 
370.096-0 (Secretária); todos servidores estáveis e em exercício 
nesta Corregedoria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belo Horizonte, 18 de maio de 2017.

Gustavo Adélio Lara Ferreira
Delegado-Geral de Polícia

Corregedor-Geral de Polícia Civil

Portaria nº 131/CGPC/2017
O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições 
legais, no exercício de suas funções, e
Considerando que a Cópia de Inquérito Policial nº 271/2014/ 
Processo 0200953-34.2014, protocolizada na CGPC sob o nº 
240.656/2017, noticia que o servidor C.D.C., Investigador de 
Polícia II, Nível II, MASP 387.467-4 praticou, em tese, as trans-
gressões disciplinares de natureza grave, previstas no art. 144, 
incisos III e VI; art. 149; art. 150, incisos XXIII e XXX; e art. 

158, inciso II, todos da Lei Estadual nº 5.406/69; que ensejam 
aplicação da pena de demissão;
Considerando o disposto nos artigos 166, 168 e 178 da citada 
Lei;
Resolve:
I – Nos termos do art. 2º da Resolução nº 7.566/2013, e suas alte-
rações; c/c o inciso III do art. 33, da Lei Complementar n° 129/13; 
art. 166 e art. 168, todos da Lei Estadual nº 5.406/69; determinar 
a instauração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor 
do aludido servidor;
II – Designar a Terceira Comissão Processante Permanente para a 
realização do Processo Administrativo Disciplinar, composta pelo 
Dr. Félix Magno Von Dollinger, Delegado de Polícia, Nível Espe-
cial, MASP 1.111.364-4 (Presidente); Marcos César Pires, Inves-
tigador de Polícia II, Nível Especial, MASP 341.710-2 (Membro), 
e Helbert Castanheira Vieira, Escrivão de Polícia II, Nível Espe-
cial, MASP 458.044-5 (Secretário); todos servidores estáveis e 
em exercício nesta Corregedoria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belo Horizonte, 18 de maio de 2017.

Gustavo Adélio Lara Ferreira
Delegado-Geral de Polícia

Corregedor-Geral de Polícia Civil

Portaria nº 132/CGPC/2017
O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições 
legais, no exercício de suas funções, e
Considerando que a Sindicância Administrativa nº 229.153/2016, 
noticia que os servidores D.F.S., Investigador de Polícia II, Nível 
I, MASP 1.242.364-6 e J.H.F.C., Investigador de Polícia II, Nível 
I, MASP 1.242.506-2 praticaram, em tese, as transgressões disci-
plinares de natureza grave, previstas no art. 144, inciso III; c/c art. 
149; art. 150, incisos VIII, XVI, XXIII e XXX; e art. 158, inciso 
II, todos da Lei Estadual nº 5.406/69; que ensejam aplicação da 
pena de demissão;
Considerando o disposto nos artigos 166, 168 e 178 da citada 
Lei;
Resolve:
I – Nos termos do art. 2º da Resolução nº 7.566/2013, e suas alte-
rações; c/c o inciso III do art. 33, da Lei Complementar n° 129/13; 
art. 166 e art. 168, todos da Lei Estadual nº 5.406/69; determinar 
a instauração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor 
dos aludidos servidores;
II – Designar a Terceira Comissão Processante Permanente para a 
realização do Processo Administrativo Disciplinar, composta pelo 


